



QUANTIDADE DE ITENS 102,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 849.867,60

Categoria	Objeto (Subelemento)	Item	Órgão	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
-----------	----------------------	------	-------	------------	------------	---------------	------------

Material

MATERIAL DE CONSUMO - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

0001340 - Gasolina Comum	Litros	1,00	30.195,00	30.195,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		1,00		30.195,00

MATERIAL DE CONSUMO - GENEROS DE ALIMENTAÇÃO

0031742 - ACHOCOLATADO EM PÓ 480g	Unidade	60,00	9,99	599,40
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		60,00		599,40
0031743 - AÇÚCAR REFINADO 01 KG	Pacote	114,00	4,49	511,86
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		114,00		511,86
0031744 - ADOÇANTE 100ML	Unidade	48,00	5,75	276,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		48,00		276,00
0031745 - BALAS COMESTIVEIS SABOR CAFÉ	Unidade	60,00	12,99	779,40
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		60,00		779,40
0031746 - BISCOITO DOCE 400GR - TIPO MAISENA	Unidade	45,00	4,99	224,55
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		45,00		224,55
0031747 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400GR	Unidade	60,00	4,99	299,40
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		60,00		299,40
0031748 - BOLACHA SALGADA RETANGULAR C/ MANTEIGA DO SERTÃO	Unidade	71,00	4,99	354,29
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		71,00		354,29
0031749 - CAFÉ EM PÓ 250GR	Caixa	150,00	8,19	1.228,50
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		150,00		1.228,50
0031750 - CHÁ DE BOLDO COM 10 SAQUINHOS	Caixa	105,00	5,75	603,75
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		105,00		603,75
0031751 - CHÁ DE CAMOMILA COM 10 SAQUINHOS	Caixa	105,00	5,75	603,75
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		105,00		603,75
0031752 - CHÁ DE CAPIM SANTO COM 10 SAQUINHOS	Unidade	80,00	4,49	359,20
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		80,00		359,20



QUANTIDADE DE ITENS 102,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 849.867,60

Categoria Objeto (Subelemento) Item Órgão					Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0031753 - CHÁ DE ERVA DOCE COM 10 SAQUINHOS					Caixa	105,00	5,75	603,75
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						105,00		603,75
0031754 - LEITE EM PÓ 200 GR					Caixa	125,00	6,99	873,75
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						125,00		873,75
0031755 - MANTEIGA POTE PLASTICO 200 GR					Caixa	20,00	12,99	259,80
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						20,00		259,80
0031756 - MARGARINA POTE C/ 500GR					Caixa	13,00	6,19	80,47
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						13,00		80,47
0031757 - PÃO DE FORMA TRADICIONAL 400GR					Caixa	30,00	7,20	216,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						30,00		216,00
0031758 - POLPA DE FRUTAS 400g					Unidade	50,00	5,99	299,50
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						50,00		299,50
0031759 - REFRIGERANTE 2 LITROS UNID SABOR COLA					Pacote	20,00	7,99	159,80
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						20,00		159,80
0031760 - REFRIGERANTE 2 LITROS UNID SABOR GUARANÁ					Pacote	20,00	8,99	179,80
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						20,00		179,80
0031761 - REQUEIJÃO CREMOSO 200GR					Pacote	20,00	8,19	163,80
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						20,00		163,80
MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE EXPEDIENTE								
0031693 - APOIO PARA PÉS					Unidade	10,00	52,90	529,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						10,00		529,00
0031694 - BASTÃO DE COLA QUENTE					Pacote	10,00	15,90	159,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						10,00		159,00
0031695 - BORRACHA					Unidade	30,00	1,75	52,50
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						30,00		52,50
0031696 - CAIXA P/ ARQUIVO AZUL					Unidade	80,00	15,80	1.264,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						80,00		1.264,00



QUANTIDADE DE ITENS 102,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 849.867,60

Categoria Objeto (Subelemento) Item Órgão					Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0031697 - CAIXA P/ ARQUIVO AMARELA					Unidade	80,00	15,80	1.264,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						80,00		1.264,00
0031698 - CAIXA P/ ARQUIVO VERDE					Unidade	80,00	15,80	1.264,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						80,00		1.264,00
0031699 - CALCULADORA					Unidade	3,00	22,40	67,20
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						3,00		67,20
0031700 - CANETA BIC AZUL					Caixa	40,00	45,90	1.836,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						40,00		1.836,00
0031701 - CANETA BIC PRETA					Caixa	40,00	45,90	1.836,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						40,00		1.836,00
0031702 - CANETA BIC VERMELHA					Caixa	40,00	45,90	1.836,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						40,00		1.836,00
0031704 - CLIPES N°4					Caixa	80,00	11,95	956,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						80,00		956,00
0031705 - CLIPES N° 6					Caixa	80,00	15,95	1.276,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						80,00		1.276,00
0031706 - CLIPES N° 8					Caixa	60,00	22,10	1.326,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						60,00		1.326,00
0031707 - CLIPES N° 0					Caixa	50,00	10,80	540,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						50,00		540,00
0031708 - COLA BASTÃO 36G					Caixa	10,00	50,97	509,70
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						10,00		509,70
0031709 - COLA BRANCA					Unidade	25,00	11,90	297,50
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						25,00		297,50
0031710 - ENVELOPE 25/17,5 C/100					Pacote	50,00	25,10	1.255,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						50,00		1.255,00
0031711 - ENVELOPE 36/26 C/100					Pacote	50,00	28,90	1.445,00



QUANTIDADE DE ITENS 102,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 849.867,60

Categoria Objeto (Subelemento) Item Órgão					Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						50,00		1.445,00
0031712 - ENVELOPE A4 C/100					Pacote	50,00	29,70	1.485,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						50,00		1.485,00
0031713 - EXTRATOR DE GRAMPO					Unidade	18,00	12,28	221,04
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						18,00		221,04
0031714 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM					Unidade	45,00	7,80	351,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						45,00		351,00
0031715 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MM					Unidade	50,00	9,15	457,50
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						50,00		457,50
0031716 - FITA DUPLA FACE					Unidade	45,00	20,90	940,50
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						45,00		940,50
0031717 - FURADOR OVOIDE					Unidade	2,00	109,00	218,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						2,00		218,00
0031718 - GRAMPEADOR 240 FOLHAS					Unidade	6,00	42,00	252,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						6,00		252,00
0031719 - GRAMPEADOR 110 FOLHAS					Unidade	11,00	40,00	440,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						11,00		440,00
0031721 - GRAMPO 26/6					Caixa	40,00	12,41	496,40
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						40,00		496,40
0031722 - GRAMPO 26/8					Caixa	50,00	13,40	670,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						50,00		670,00
0031723 - MOUSE USB					Unidade	14,00	35,10	491,40
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						14,00		491,40
0031724 - PAPEL A4 PACOTE C/500 FOLHAS					Pacote	225,00	29,90	6.727,50
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						225,00		6.727,50
0031725 - PASTA COM GRAMPO VERDE					Pacote	97,00	48,50	4.704,50
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						97,00		4.704,50



QUANTIDADE DE ITENS 102,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 849.867,60

Categoria Objeto (Subelemento) Item Órgão					Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0031726 - PASTA COM GRAMPO AZUL					Pacote	65,00	48,50	3.152,50
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						65,00		3.152,50
0031727 - PASTA MALETA					Unidade	20,00	20,00	400,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						20,00		400,00
0031728 - PASTA SOFONADA					Unidade	20,00	25,00	500,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						20,00		500,00
0031729 - PASTA TRANSPARENTE L A4					Pacote	50,00	31,10	1.555,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						50,00		1.555,00
0031730 - PINCEL MARCA TEXTO					Caixa	15,00	41,10	616,50
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						15,00		616,50
0031732 - TESOURA 21 CM					Unidade	5,00	12,50	62,50
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						5,00		62,50
0031733 - TESOURA 21,5 CM					Unidade	8,00	13,50	108,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						8,00		108,00
0031734 - PORTA CANETA					Unidade	10,00	25,00	250,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						10,00		250,00
0031735 - TECLADO USB					Unidade	12,00	48,10	577,20
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						12,00		577,20
0031736 - PEN DRIVE 128 GB					Unidade	25,00	31,20	780,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						25,00		780,00
MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS								
0031934 - MATERIAL ELÉTRICO E AFINS					UNIDADE	1,00	1.889,12	1.889,12
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						1,00		1.889,12
0031935 - MATERIAL HIDRAÚLICO E AFINS					UNIDADE	1,00	1.502,96	1.502,96
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						1,00		1.502,96
MATERIAL DE CONSUMO - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO								
0031936 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL					UNIDADE	1,00	10.156,09	10.156,09
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude						1,00		10.156,09



QUANTIDADE DE ITENS		102,00		VALOR TOTAL ESTIMADO		R\$ 849.867,60	
Categoria							
Objeto (Subelemento)							
Item							
Órgão							
				Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total

Serviço
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO



QUANTIDADE DE ITENS 102,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 849.867,60

Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão				
	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0031801 - COFFEE BREAK:	UNIDADE	154,00	160,98	24.790,92
1. Bebidas: 1.1. Chás variados em sachês (canela com maçã, hortelã, capim Santo, de frutas vermelhas, canela, chá branco com hortelã, limão, chá verde e erva Cidreira) 1.2. Sucos de frutas: natural ou polpa, servidas em jarras de 2L, conforme sugestões abaixo: Sucos (mínimo 2 tipos por pedido - polpa ou naturais): sucos de frutas (laranja, limão, uva), polpas (acerola, caju, manga, abacaxi, abacaxi com hortelã, uva, maracujá, mangaba, cajá, pitanga, pinha, goiaba e graviola). 1.3. Refrigerantes: tipo cola e guaraná, normal e zero (mínimo de 2 tipos por pedido). 1.4. Iogurte desnatado com ou sem frutas: servido em embalagens de aproximadamente 170g. 1.5. Achocolatado em embalagem tetra pak de 1L.				
2. Frutas fatiadas ou salada de frutas, conforme sugestões abaixo: Mamão formosa ou papaia, melancia, melão, abacaxi, manga, Kiwi, uva verde, uva roxa, goiaba, ameixa fresca, pera, maçã, laranja, tangerina; Espetinhos com pedaços de frutas variadas.				
3. Salgados variados finos, conforme sugestões abaixo: Pão delícia com recheio de queijo do reino; risoles de camarão; bolinho de queijo; quiches (queijo, lorraine, tomate seco, alho poró, ricota e peru); folhados (frango, presunto e queijo, calabresa); pasteis de forno (queijo e carne); empadas (camarão, queijo e palmito); croissants (queijo, presunto e queijo); coxinha de galinha; bolinho de bacalhau; enroladinho de presunto e queijo; dadinho de tapioca com camarão; trouxinha de bacon e queijo; barquinhas de frutos do mar; canapés variados; camarão empanado; torradas integrais com creme de ricota ou patê de atum ou patê de tomate seco ou queijo cottage ou creme de ricota com gergelim ou frango com queijo branco e cenoura ralada; mini sanduíches naturais, com pão integral com recheios de: creme de ricota com gergelim ou frango com queijo branco e cenoura ralada e atum.				
4. Doces variados finos e/ou folhados e/ou recheados, conforme sugestões abaixo: Pastel de nata; queijadinha; folhado de goiaba; croissant de chocolate; trufas (de chocolate, e de amêndoas); pastel Lolita; tortinhas (de limão e de três sabores); uvinha; damasco recheado com ricota; beijinho (de coco e de abacaxi); brigadeiro (chocolate, branco, com crocante, com queijo e com morangos); bem casado; Quindim; Pastel Romeu e Julieta e pastel de festa com açúcar. 5. Bolos regionais e/ou finos e/ou tortas,				



QUANTIDADE DE ITENS 102,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 849.867,60

Categoria		Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
Objeto (Subelemento)					
Item	Órgão				
conforme sugestões abaixo: Bolos de laranja com ou sem cobertura, milho, mandioca, macaxeira, tapioca, Souza Leão, fubá, inglês, rolo com goiabada, banana com ou sem cobertura, de frutas com ou sem cobertura, bolo de chocolate com ou sem cobertura, cenoura com ou sem cobertura, bolo sem adição de açúcar sabor laranja; bolo sem adição de açúcar sabor chocolate, torta alemã, torta de abacaxi, torta de chocolate, torta de doce de leite, torta de maracujá, cheesecake de goiaba e cheesecake de frutas vermelhas.					
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude			154,00		24.790,92
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - LOCAÇÃO DE IMOVEIS					
0029734 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE/RN, COM FINS DE UNCIONAMENTO DO ARQUIVO		SERVIÇO	11,00	1.000,00	11.000,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude			11,00		11.000,00
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA - LOCAÇÃO DE SOFTWARE					
0027824 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CESSÃO DE DIRETO DE USO DE LICENÇA DE SOFTWARE DE FOLHA DE PAGAMENTO, INCLUINDO CONTRA-CHEQUES ONLINE E PÁGINA WEB PARA EXIBIÇÃO DE INFORMAÇÕES NO PORTAL DE TRANSPARÊNCIA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE/RN.		Mês	12,00	600,00	7.200,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude			12,00		7.200,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS					
0031769 - Locação Mensal de 01 (um) Automóvel tipo hatch, de passeio, motor 1.0, mínimo 80CV, câmbio manual ou automático, com 04 (quatro) portas, com capacidade para transporte de 05 (cinco) passageiros, movido à gasolina ou álcool, com no máximo 03 (três) anos de fabricação, pneus novos, equipado com no mínimo os seguintes opcionais: ar condicionado, apoio de cabeça, para no mínimo 04 ocupantes, cintos de segurança laterais retrateis, limpador de vidro traseiro, 2 airbags (passageiro e motorista), direção hidráulica ou elétrica, elevadores de vidros dianteiros elétricos, tanque de combustível com capacidade para no mínimo 35 litros e documentação em dia e em e em ordem, com todos os itens do veículo funcionando perfeitamente, de acordo com as normas do CONTRAN		Mês	12,00	3.100,00	37.200,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude			12,00		37.200,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS					



QUANTIDADE DE ITENS		VALOR TOTAL ESTIMADO		
102,00		R\$ 849.867,60		
Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão				
	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0031858 - Manutenção corretiva e preventiva em computadores	SERVIÇO	1,00	825,47	825,47
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		1,00		825,47
0031859 - Manutenção corretiva e preventiva em notebooks	SERVIÇO	1,00	2.553,65	2.553,65
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		1,00		2.553,65
0031860 - Manutenção corretiva e preventiva em multifuncionais	SERVIÇO	1,00	955,03	955,03
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		1,00		955,03
MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE EXPEDIENTE				
0031861 - Fornecimento de peças para computadores, notebooks e multifuncionais	SERVIÇO	1,00	3.374,40	3.374,40
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		1,00		3.374,40
CONTRIBUIÇÕES - OUTRAS CONTRIBUIÇÕES A ENTIDADES DE DIREITO PUBLICO				
0027818 - Contribuição associativa junto a FECAM/RN.	Mês	12,00	810,00	9.720,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		12,00		9.720,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA				
0027822 - SERVIÇOS DE RECURSOS HUMANOS: Elaboração da folha de pagamento em sistema informatizado fornecido pelo órgão, elaboração da GFIP, elaboração da RAIS, elaboração da DIRF, elaboração do SIAI DP, todos para apresentação e conferência do setor de RH, encaminhamentos, recadastramentos de servidores para atualização das fichas funcionais, além de emissão de relatórios gerenciais e demais que solicitadas por esta Edilidade.	Mês	12,00	4.150,00	49.800,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		12,00		49.800,00
0027858 - Prestação de serviços especializados de Assessoria administrativa e de gestão de Planejamento em todas as suas unidades administrativas como também apoio técnico ao setor de controle interno	Serviços	12,00	4.800,00	57.600,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		12,00		57.600,00
0027859 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA PARA O PODER LEGISLATIVO	Serviços	12,00	3.125,00	37.500,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		12,00		37.500,00
0027860 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL PARA O PODER LEGISLATIVO	Serviços	12,00	7.500,00	90.000,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		12,00		90.000,00



QUANTIDADE DE ITENS		VALOR TOTAL ESTIMADO		
102,00		R\$ 849.867,60		
Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão				
	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0028937 - Serviços de Consultoria e Assessoria junto ao Setor de Compras, compreendendo:				
Criação de modelos/solicitações a serem posteriormente encaminhadas com o intuito de proceder posteriormente em formulação de Termo de Referencia para procedimento cabível de dispensas ou outros mediante as Leis 8.666/93 e 14.133/2021.				
Realizar o planejamento assertivo das compras, simplificar o processo de aquisição de produtos e serviços, implantar e manter o acompanhamento de indicadores e resultados, estabelecer a descentralização de fornecedores, otimizar os resultados do negócio; manter o alinhamento com o planejamento do setor financeiro, diminuir a necessidade de utilização do capital de giro;				
Reduzir perdas no estoque, aumentar a produtividade, evitar compras em excesso.				
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		12,00		33.900,00
0029725 - DESINSETIZAÇÃO	M²	273,35	7,89	2.156,73
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		273,35		2.156,73
0029726 - DESINSETIZAÇÃO MECÂNICA	M²	273,35	8,35	2.282,47
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		273,35		2.282,47
0029727 - DESRATIZAÇÃO	M²	273,35	13,00	3.553,55
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		273,35		3.553,55
0029728 - DESCUPINIZAÇÃO	M²	273,35	8,51	2.326,21
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		273,35		2.326,21
0029729 - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DOS RESERVATÓRIOS DE ÁGUA POTÁVEL	M²	3,57	190,99	681,84
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		3,57		681,84



QUANTIDADE DE ITENS		102,00	VALOR TOTAL ESTIMADO		R\$ 849.867,60
Categoria					
Objeto (Subelemento)					
Item					
Órgão					
	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total	
0029991 - Prestação de serviços de gestão estratégica arquivísticas de processos administrativos, em forma de licença de uso de software web para tramitação eletrônica de processos e assinatura digital de documentos, em arquivo PDF e o armazenamentos dos mesmos, em máquina virtual (nuvem), através de aplicativo próprio disponível em App Store, com controle de usuários, capacidade de 500 MB para armazenamento de arquivos e certificados, e as possíveis atualizações do software, implantação, treinamento e suporte técnico, para atender as necessidades automatização completa de processos internos e externos dos processos do Poder LEGISLATIVO do Município de Boa Saúde/RN pelo período de 06 meses	Mês	12,00	3.000,00	36.000,00	
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		12,00		36.000,00	
0029993 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE INTERESSE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE/RN	Mês	12,00	3.950,00	47.400,00	
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		12,00		47.400,00	
0030007 - Serviços de assessoria e consultoria em marketing digital para gerenciamento e monitoramento das redes sociais institucionais do poder legislativo de Boa Saúde/RN. SERVIÇO DE MARKETING DIGITAL: a) Planejamento, Organização e Implementação do Plano de Marketing Digital; b) Cobertura de sessões ordinárias e extraordinárias; c) Calendário de Conteúdo pelo período de 05 (cinco) meses; d) Criação de post semanais nas redes sociais; e) Gestão e Performance nas redes sociais – Publicação de Post no Facebook, Instagram.	SERVIÇO	12,00	2.000,00	24.000,00	
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		12,00		24.000,00	
0030108 - Serviços de gravação, transmissão ao vivo de áudio (Streaming de áudio) e vídeo, (Streaming de Vídeo) via internet ao vivo das sessões ordinárias, extraordinárias, solenes, itinerantes e audiências públicas realizadas pelo Poder Legislativo de Boa Saúde/RN.	Serviços	12,00	2.300,00	27.600,00	
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		12,00		27.600,00	



QUANTIDADE DE ITENS		102,00	VALOR TOTAL ESTIMADO		R\$ 849.867,60	
Categoria						
Objeto (Subelemento)						
Item						
Órgão						
			Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0030290 - FORNECIMENTO DE BENS EM COMODATO E INSTALAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA POR GRAVAÇÃO E MONITORAMENTO DE IMAGENS, CONTÍNUOS POR 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, INCLUINDO EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, FERRAMENTA E MÃO DE OBRA, BEM COMO SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES PREDITIVAS, PREVENTIVAS E CORRETIVAS, GARANTIDO AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO E SEGURANÇA DOS EQUIPAMENTOS			SERVIÇO	3,00	3.489,00	10.467,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude				3,00		10.467,00
0031762 - Prestação de serviços aplicados à Tecnologia da Informação, compreendendo as atividades de um novo portal eletrônico (website) do Poder legislativo de Boa Saúde-RN			Mês	12,00	1.600,00	19.200,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude				12,00		19.200,00
0031763 - Implantação de um novo portal eletrônico (website) e Capacitação aos operadores			SERVIÇO	1,00	5.000,00	5.000,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude				1,00		5.000,00
0031764 - Consultoria em transparência pública para assessorar o poder legislativo municipal auxiliando no programa nacional de transparência pública e Confúcio			Mês	12,00	2.500,00	30.000,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude				12,00		30.000,00
0031765 - SERVIÇOS DE ARQUIVOLOGIA - COMPREENDENDO A HIGIENIZAÇÃO, GERENCIAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE TODO ACERVO DO ARQUIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOA SAÚDE-RN			Mês	12,00	1.800,00	21.600,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude				12,00		21.600,00
0031766 - Link dedicado de internet – 100Mbps			Mês	36,00	400,00	14.400,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude				36,00		14.400,00
0031767 - Prestação de serviços de atualização e tombamento de bens, reavaliação, mensuração e inventário patrimonial, gerando o anexo 06 MAPA DEMOSTRATIVO DE INVENTARIO ANUAL DE BENS MÓVEIS, PATRIMÔNIO), conforme resolução 012/2016 do TCE/RN			SERVIÇO	1,00	10.000,00	10.000,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude				1,00		10.000,00



QUANTIDADE DE ITENS		VALOR TOTAL ESTIMADO		
102,00		R\$ 849.867,60		
Categoria				
Objeto (Subelemento)				
Item				
Órgão				
	Unid. Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
0031768 - Cadastramento, atualização com controle de estoque, gerando os movimentos de entrada e saída de material de consumo, balancetes de prateleiras, e Anexo Modelo 08 DEMOSTRATIVO MOVIMENTAÇÃO ALMOXARIFADO, conforme resolução 012/2016 do TCE/RN	SERVIÇO	1,00	5.000,00	5.000,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		1,00		5.000,00
0031783 - Prestação de serviços de assessoria especializada na área de educação legislativa, cidadania e oferta de cursos livres a distância e presenciais.	Mês	12,00	7.500,00	90.000,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		12,00		90.000,00
0031784 - SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DOS PROJETOS: ARQUITETÔNICO, ELÉTRICO DE BAIXA TENSÃO, HIDROSSANITÁRIO, COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO, ESTRUTURA DE CONCRETO ARAMDO/FUNDAÇÃO. ASSIM COMO, ELABORAÇÃO DEPLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS SERVIÇOS, COMPOSIÇÃO DE BDI, MEMÓRIA DE CÁLCULO E RELATÓRIO FOTOGRÁFICO, OBJETIVANDO OS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE/RN	SERVIÇO	1,00	10.000,00	10.000,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		1,00		10.000,00
0031785 - FISCALIZAÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO NA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE/RN	Mês	11,00	2.200,00	24.200,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		11,00		24.200,00
0031939 - ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Hora	12,00	29,00	348,00
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		12,00		348,00
0031940 - AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Hora	35,00	22,23	778,05
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		35,00		778,05
0031942 - PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Hora	30,00	28,83	864,90
01.001 - Camara Municipal de Boa Saude		30,00		864,90